
 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

  N.   32   
 

 

 
OGGETTO: ART.175, COMMA4, DEL D.LGS 18.08.2000 N. 267. QUINTA VARIAZIONE 

D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023.           
 
L’anno duemilaventuno, addì trenta, del mese di settembre, alle ore nove e minuti trenta, nella 
sala delle riunioni. 
Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale . 
All' appello risultano : 
 
 

COGNOME E NOME PRESENTE. 
  
GAGNOR MASSIMILIANO Sì 
ALLICE LAURA MARIA Sì 
CONTENTI EMILIA GIUSEPPINA Sì 
Totale Presenti: 
Totale Assenti 

3 
0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GAGNOR MASSIMILIANO nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto 
sopraindicato. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 2.12.2020 con la quale si approvava 
il Bilancio di previsione Finanziario 2021/2023 unitamente a tutti i suoi allegati redatti secondo i 
principi contenuti nel D. Lgs. n.118/2011 ed s.m.i. ed i relativi principi contabili 
sull’armonizzazione dei sistemi contabili; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 18.02.2021 con la quale si apportava 
una prima variazione al bilancio di previsione 2021/2023; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 29.03.2021, ratificata con deliberazione 
del Consiglio Comunale N.7 del 29.04.2021, con la quale si apportava una seconda variazione al 
bilancio di previsione 2021/2023; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27.05.2021 con la quale si apportava 
una terza variazione al bilancio di previsione 2021/2023; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 26.07.2021 con la quale si apportava 
una quarta variazione al bilancio di previsione 2021/2023; 

Richiamata la propria deliberazione n. 21 del 21.05.2020, con la quale è stato approvato il 
Rendiconto dell’esercizio finanziario 2019 che si è chiuso con un avanzo di amministrazione pari a 
€ 144.001,88; 

Visto l’art. 42, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 

Preso atto della verifica generale effettuata dai responsabili dei servizi dell’Ente; 

Fatto presente che in dipendenza delle maggiori o minori necessità verificatesi nel corso 
dell’esercizio, occorre introdurre opportune variazioni al Bilancio di Previsione finanziario 
2021/2023; 

Dato atto che l’adozione della presente deliberazione è finalizzata essenzialmente all’inserimento 
dei seguenti stanziamenti: 

  € 7.000,00 presunti per la corresponsione dei compensi da devolvere ai membri di 
commissione di concorso per l’assunzione in sostituzione di dipendente comunale a seguito 
di pensionamento a far data dal 29.12.2021, come indicato con propria deliberazione n. 32 
del 30.09.2021; 

 € 5.000,00 presunti per la predisposizione e l’avvio delle procedure informatiche necessarie 
all’espletamento della prova scritta di concorso, a seguito delle disposizioni previste dalla 
normativa vigente correlata all’emergenza sanitaria in corso, finanziati attraverso 
l’applicazione delle risorse assegnate nell’anno 2020 causa Covid-19 vincolate nell’avanzo 
di amministrazione per tali finalità; 

Ritenuto necessario, per tale motivo, introdurre opportune variazioni al Bilancio di previsione 
finanziario dell’esercizio in corso così come illustrato nel prospetto allegato alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale;  

Ritenuto non necessario provvedere alla modifica del DUPS del corrente esercizio finanziario, 
trattandosi di importi previsti per lavori inferiori a € 100.000,00; 

 

 



Visti gli allegati prospetti contenenti le variazioni in parola, opportunamente predisposti dall’ufficio 
competente; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
      Visti i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico e contabile espressi dal responsabile 

dell’Area Amministrativa-economico -finanziaria ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 49, 
comma 1 ed all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 
            Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese 
 
    

DELIBERA 
 

 di apportare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 
richiamate, al Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 unitamente a tutti i suoi allegati, 
redatti secondo i principi contenuti nel D. Lgs. n.118/2011 ed s.m.i. ed i relativi principi 
contabili sull’armonizzazione dei sistemi contabili, le variazioni illustrate nel prospetto che 
in allegato alla presente ne diventa parte integrante e sostanziale;  

 
 di dare atto che non si rende necessario modificare il DUPS, trattandosi di variazioni che 

singolarmente considerate non superano l’importo stimato per lavori di € 100.000,00; 

 
 di dare atto che con la presente variazione il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 

pareggia in termini di competenza per l’anno 2021 in € 1.180.622,40 e per gli anni 2022 e 
2023 in € 556.720,00; 

 
 di dare atto che la variazione di cui sopra è stata effettuata nel rispetto delle disposizioni 

legislative in narrativa richiamate; 
 

 di dare atto che con l’art. 57 comma 2 quater della Legge di conversione del Decreto 
124/2019 sono state apportate delle modifiche al TUEL abrogando i commi 1 e 3 dell’art. 
216 e comma 2 art. 226 lettera a) i quali prevedevano che il Tesoriere effettuasse i 
pagamenti nei limiti degli stanziamenti di bilancio forniti dall’Ente mediante la trasmissione 
dei bilanci di previsione  e delle relative delibere di variazione; pertanto, in applicazione 
della nuova norma ed a decorrere dall’esercizio finanziario 2020, il Tesoriere dell’ente non 
attuerà più i controlli  sugli stanziamenti di bilancio e conseguentemente non è più 
necessario trasmettere la presente variazione; 

 
 di sottoporre il presente provvedimento a ratifica consiliare ai sensi dell’art. 42, comma 4, 

del D. Lgs.18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
  

 
 
 
 
 
 



LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

  
 

 
VISTO: l’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO  

 
VISTO: l’art.. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 22-ott-2021 giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Levone, lì 22-ott-2021 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

  
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 22-ott-2021 all'Albo Pretorio on 

line di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
Levone, lì 22-ott-2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 

 
C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
Divenuta esecutiva in data 30-set-2021 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

      Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
  
Levone,lì 22-ott-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 


